


TÄNA LEHES:

Pauastvere tankla lõpetas tegevuse

"Jaaniga on Põltsamaal kuratlikult vedanud"

Adaveres avati pidulikult uisurada

Noor perekond ehitas Aidusse külalistemaja

Ostame kasvavat metsa, metsakinnistuid ja metsamaterjali.

Metsa ülestöötamine ja transport. Metsa istutamine.

hansamets

Info telefonil 50 60 777, www.hansamets.ee



EESTI JUUSTU TEGIJA

Lumi tuli maha ja külmaks läks maa ilma kinnasteta nüüd sa hakkama ei saa

UUS VALIK KINDAID!

EhitusGamma Avaldus: E-R 8-18, L 9-15
Kauplus EhitusGamma
PÕLTSAMAA, Viljandi mnt 2, tel. 776 2505
www.ehitusgamma.ee

100-aastane memm lööb juubelipeol tantsu ja võtab tervisenapsi

Kamari külas elav Tatjana Küppar (pildil) tähistab laupäeval oma sajandat sünnipäeva. Memm on elurõõmus ja naerune, lööb tantsu ja toimetab jõudumööda majapidamises.

Tatjana sünnikodu oli Lõuna-Eestis Meremäe vallas.

"Meremägi oli nii suur, et Virtsjärvi paistis sealt ära, lained olid ilusti näha. Seal peeti pidusid ja tehti jaanituld. Rahvas tantsis," meenutab memm. Kui vana ta lapsepõlvkodust ära tulles oli, olevat aga meelest läinud.

Tatjana Küpparil on neli last, üksteist lapse- last, kuusteist lapselapselast ja üks lapselapselaps.

Küsin memmelt, kas kõik nad, alates lastest ja lõpetades viienda põlvkonnaga, tema tuppaka korraga ära mahuvad.

"Mahuvad küll, ma pressin kokku," viskab humoorikas vanamemm nalja. Tatjana poeg Enno sõnab, et nad tulevad kõik nüüd memmele sünnipäevale. Lisaks veel õe ja venna lapsed.

"Õed ja vennad on tal juba kõik surnud," sõnab Enno. "Tal olid kolm õde ja kaks venda, aga kõige vanem vend läks tsaari sõjaväkke jäi I maailmasõjas kaotsi."

"Tema ei tulnud tagasi, jah," nendib memm.

Laupäeval peetakse Kamari uues külalistemajas Tatjana sünnipäeva. Enno räägib, et lõunaks tulevad kohale vallarahvas ja küla eakam kontingent, vanamemme tuttavad. Õhtuks aga tulevad kokku kõik sugulased.

"Sugulasi on kuskil 70 ringis. Nii et kokku on sünnipäevalisi üle saja

inimese," jutustab poeg Enno. Ema hõikab jutu sekka, osutades pojale, et "tema a'ab nad kõik kokku jah".

Tatjana armastab väga tantsida ja oma sünnipäevapeol lubab ta



Vanamemm kõhistab naeru. Nüüd pääsevad ka tema keelepaelad vala: "Ma käin igal päeval õues. Koera vaatamas ja kanu söötmas. Ajalehed toon ka postkastist ära. Suvel rohin õues peenraid jah. Mul on siin palju igasuguseid lilli," räägib 100-aastane vanamemm.

Tatjana ema ja isa olid talupidajad ja tegid kodust tööd. Kolhooside tulles olid nad juba väga eakad. Enno meenutab, et oma vanaisa ta ei mäleta üldse, aga vanaema n a t u k e mäletab.

V a - n a - m e m m l i -

sab kõrvalt, kui tema vanematest juttu tuleb, et ega sellel ajal polnudki muud teha kui tööd – ikka aina töö ja töö.

ve, isegi mitte nohu pole põdenud," räägib Tatjana naerusuiselt.

Kuidas vanamemm kodus aega veedab, millega tegeleb?

"Söön ja magan. Elu on mul hea," kiidab sünnipäevalaps. Enno aga meenutab mullust suve, kuidas ta ema vaatama tulles teda kusagilt eest ei leidnud.

"Otsisin igalt poolt ja siis nägin - emal on vikat käes ja niidab õunapuult rohtu!" seletab poeg ja lisab veel, et ema toimetab ikka tihtilugu õues. Rohi peenraid ja toidab kanu. Mõnikord oleval Enno pika otsimise peale leidnud ema kartulipõllult rohtu kitkumas.

Ka Tatjanal tuli maast madalast hakata tööd tegema. Alguses käis loomi karjata, hiljem, täisealisena, kolhoosi laudas kolm korda päevas lehma lüpsmas ja hooldamas. Pensionile jäi naine 50-aastasena ja hakkas sejärel kodus loomapidamisega tegelema. See ehk ongi memme pikaealisuse ja hea tervise võti. Ega ilmaasjata ole viimasel ajal meedikud toonitanud, et kes tahab terve olla, see peab liikuma.

ÜLLE LÄTTE

KOGUDUSTES
EELK PÕLTSAMAA NIGULISTE KOGUDUSES

Reedel, 11. jaanuaril ja laupäeval, 12. jaanuaril toimuvad taas PÜHAPÄEVA-KOOLI TUNNID (eelkooli tundi ei toimu)
Pühapäeval, 13. jaanuaril kell 11.00. Esimene pühapäev pärast ilmumispüha. Jumalateenistus armulauaga.

EKNK PÕLTSAMAA JORDANI KOGUDUSES

Pühapäeval, 13. jaanuaril kell 11.00 jumalateenistus leivamurdmisega ja laste pühapäevakool.
Info tel 5663 3720, www.jordan.ee

SP ADVENTISTIDE PÕLTSAMAA KOGUDUSES

Reedel, 11. jaanuaril kell 19.00 palvejumalateenistus. Laupäeval, 12. jaanuaril kell 10.00 piiblitund. Kell 11.00 jumalateenistus.

LÜHIDALT
Uus määrus seadustab lemmikloomade õigused

Kooskõlastamisel oleva määruse eesmärgiks on tagada järelevalve lemmikloomade pidajate üle.

Kui kõik asutused annavad kooskõlastuse, hakkavad juuni algusest kehtima uued lemmikloomade pidamise nõuded, mis määravad üksikasjalikult, kuidas tuleb lemmikloomi hoida.

Koerte ja kasside pidamise tingimuste kõrval pannakse määrusega paika näiteks ka see, et öise eluviisiga lemmikloomal peab olema võimalus päeval rahulikus keskkonnas piisavalt magada ning küülik, merisiga, tsintšilja ja deegu peavad saama piisavas koguses kõrrelist toitu. Liivahiired peavad saama võimaluse supelda liivas või muus sobivas materjalis ning puurilinnul peab olema vähemalt kaks õrt.

Suurimat tähelepanu pööratakse reeglilikus siiski koertele ja kassidele. Näiteks tuleb koerale tagada võimalus rahuldada liikumisvajadust, arvestades tema temperamenti ja suurust. Ketis peetava koera kaelarihm peab olema piisavalt lai, see ei tohi olla metallist ega poov. Kui koera kett on kinnitatud jooksutrossile, peab koer piki trossi saama liikuda vähemalt kümne meetri ulatuses ning kahe meetri laiuses, keti ühenduskohad ei tohi tekitada müra, mis koera häirib. Ketikoerale tuleb tagada ka vähemalt 40 ruutmeetrit liikumisruumi.